
109        T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

8. 1. 2012 – Křtu Páně 

 
 
 
 
 
 
 

� Mše sv. v Dýšině se ve všední po vánočních svátcích 
až do odvolání v úterý, ve středu, čtvrtek a v sobotu 
přesouvají do kaple na faru. 

� Svátkem Křtu Páně končí vánoční doba a začíná 
liturgické mezidobí se zelenou barvou. 

� Ve čtvrtek 12. 1. bude v dýšinském kostele od 10:00 
pohřeb p. Pavly Getsákové z Chrástu se zádušní mší sv. Bude i mše sv. 
v 17:30. 

� Ve čtvrtek 12. 1. (jako každý druhý čtvrtek v měsíci) bude od 18:30 v sále 
1. patra Obecního úřadu další setkání v rámci cyklu O křesťanství bez 
vytáček, na něž jsou zváni všichni, věřící i nevěřící, tentokrát na téma 
Etické otázky klonování a začátku lidského života. 

� V sobotu 14. 1. bude další setkání dětí na faře v Dýšině. Oběd bude 
zajištěn. Začíná se v 10:00, končí se v 16:30 mší sv. pro děti. Mše sv. 
tedy bude o hodinu dřív. 

� V sobotu 14. 1. se bude v kostele od 14:00 sklízet vánoční výzdoba. 
Prosím, přijďte v hojném počtu. 

� Ve čtvrtek 19. 1. začínají další tři čtvrtky. 
jejich tématem tentokrát bude pletení čotek a 
Ježíšova modlitba. Naučíme se plést 
pravoslavnou obdobu našeho růžence – tzv. 
čotky a dozvíme se o způsobu modlitby, kterou 
mají východní křesťané ve velké úctě. Setkání 
od 18:30 do 19:30 se budou konat ve dnech 
19. 1., 26. 1. a 2. 2.  

� V pátek 20. 1. se od 19:00 
koná na faře zasedání 
farní rady. 

� V neděli 22. 1. bude 
v dýšinském kostele 
v rámci týdne modliteb za 
jednotu křesťanů od 17:00 
tradiční ekumenická bo-
hoslužba, které se zú-
častní spřátelený sbor 
českobratrské církve evangelické z Chrástu se svým 
farářem Karlem Šimrem. Po ní bude setkání na faře, 
na něž prosím přineste napečené buchty. Večerní 
adorace a nešpory z tohoto důvodu nebudou. 

� Setkání chlapů farnosti se přesouvá na sobotu 28. 1. 
odpoledne. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Novoroční zamyšlení  
 „Tak už zase o rok víc,“ říká na nový rok někdo sklíčeně, protože s přibývajícím věkem mu 
stále víc bolí klouby, někdo nadšeně, protože se těší, až udělá školu nebo půjde do důchodu. 
V prvním případě by chtěli čas úplně zastavit, aby už nikdy nebylo o rok víc, ve druhém případě čas 
přeskočit, aby už teď bylo o rok víc. 
 Třetí možnost je pokusit se vidět čas jako školu, kde nás Bůh vychovává a vede. Čas je pak 
velmi potřebný nástroj Boží, kde události, které se stanou, jsou od toho, aby nás k něčemu nakoply, 
někam popostrčily, v něčem obrousily...  Snad smíme věřit, že Bůh se snaží použít všeho, co nám 
uplynulý rok přinesl, aby nás o kus dál přivedl tam, kde nás chce mít. Snad smíme věřit, že Bůh se 
bude snažit použít si všeho, co nám následující rok přinese, aby nás zas o další krůček popostrčil. 
Čas by se pak neměl zastavit nebo přeskočit, čas je velmi důležitý, čas je škola, kde jsme 
vychováváni. 
 Uvěřit, že všechny události mají nějaký smysl, není někdy vůbec těžké. Člověk se ohlédne za 
uplynulým rokem a vidí červenou linii Boží výchovy. Ví přesně, že tohle se stalo proto, aby si něco 
uvědomil, o tohle přišel, aby na tom přestal být závislý, nebo je prostě vděčný za události, které jsou 
pro něj svědectvím o Boží lásce a dobrotě. Jsou ale životní úseky tak temné a těžké, že člověk musí o 
svou víru, že i tohle má Bůh ve svých rukou, velmi, velmi zápasit.    
 Letos potřetí trávili plzeňští studenti na dýšinské faře poslední dny starého roku a první den 
nového. 31. prosince jsme vyrazili projít 
tunely, kterými kdysi tekla z Ejpovic do 
Horomyslic říčka Klabavka, když její 
koryto potřebovali kvůli těžbě železné 
rudy odklonit. Vstoupíte-li dovnitř, je to 
velmi zvláštní pocit. Jdete skoro dva 
kilometry pod zemí a druhý východ 
z tunelu se před vámi vyloupne až po 
hezky dlouhé době. Do té doby cesta 
k východu znamená další krok do ještě 
hlubší tmy. Jen tehdy, když jdete do tmy, 
jdete ke světlu u druhého východu. 
 Tunely z Ejpovic do Horomyslic 
chtějí být nemotorným obrazem víry, že 
podobně to může být i s našimi 
temnotami a zkouškami. Co když i tady 
krok do temnoty znamená krok ke světlu, 
i když druhý východ ještě není vidět? 

P. Pavel 

128 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
FARNOSTI: 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
• 18:30 – tři čtvrtky – tři 

setkání na faře nad 
vyhlášeným tématem 

pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na faře  
DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 – 

kaple na návsi 
• 1. týden v měsíci: 

setkání nad biblí po mši  
• 3. týden v měsíci: 

setkání nad buchtami po 
mši 

www.farnostdysina.cz, P. Pavel Petrašovský, 
boyda@centrum.cz, 737 814 525 

O   H   L   Á   Š   K   Y 



Proběhlo zahájení oslav 
770 let Dýšiny  
 Dýšinský kostel byl v pátek 6. ledna přeplněný. 
Od 17:00 v něm totiž byly zahájeny oslavy 770 let 
Dýšiny, 660 let farnosti a 130 let místního hasičského 
sboru. Při této příležitosti vystoupil v kostele pan 
starosta, zazpíval sbor Gutta, vystoupili operní pěvci 
Alena Žáková a Miloš Ježil. Závěr jsme využili                       
k zahájení Tříkrálové sbírky 2012, které uvedli tři 
králové s dýmajícím kadidlem procházející kostelem. 
 Po skončení oficiálního programu mohli 
účastníci zakoupit figurky keramického betlému, který 
pod vedením Brůčkových vyrobili v listopadu obyvatelé 
Dýšiny. Z výtěžku zaplatíme naší adoptivní indické 
dceři Marii Shalini Kumat další rok jejího studia.  
 Následovala mše sv. ze svátku Zjevení Páně, 
při níž byla požehnána voda, kadidlo, křída a zlaté 
předměty.  
 Oslavy obce jsou rozděleny po měsících mezi 
jednotlivé spolky a organizace působící v Dýšině. Ti, kdo mají záštitu nad daným měsícem, by si měli 
připravit nějakou mimořádnou akci, která by výročí Dýšiny dodala náležitý lesk. Na naši farnost 
připadla tato milá povinnost v květnu 2012. 

  

Probíhá Tříkrálová sbírka  
 Od soboty 7. ledna procházejí Dýšinou, Chrástem, Kyšicemi, Červeným 
Hrádkem a Bušovicemi koledníci Tříkrálové sbírky pořádané v tomto obvodu 
naší farností. Koledníci zatím statečně zvládli nepřízeň počasí v podobě 
silného větru a občasných srážek. Budou pokračovat i v dalších dnech. 
 Z výtěžku sbírky se 
vrátí cca 65% do místa, 
kde byl organizována. 
Tento podíl využijeme – 
stejně předcházející dva 
roky – k pomoci sociálně 

potřebným občanům našeho farního obvodu 
zaplacením nájemného, energií, dětských táborů, 
koupí potravin, zdravotních pomůcek, školních 
potřeb atp. – ve spolupráci s obecními úřady a 
školami. Podpoříme také pečovatelskou službu 
v Dýšině, kterou zajišťuje Městská charita Plzeň.       
 Velké poděkování patří všem, kdo se na 
Tříkrálové sbírce podíleli, ať už jako vedoucí 
skupinek, koledníci, těm, kdo pomohli s přípravou 
tříkrálových kostýmů i těm, kdo je pak budou uvádět 
do původního stavu. Díky také všem, kdo do sbírky 
přispěli nebo ještě přispějí.                 

Pro děti – Kdo přišel k Ježíšovi? 
 Když se malý Ježíš narodil, přišlo se mu poklonit mnoho lidí. Nejdříve to byli chudí pastýři, kteří 
pásli svá stáda blízko Betléma. Písmo svaté však píše také o dalších hostech. Vybarvi políčka podle 
značek a objevíš, kteří lidé se ještě přišli Ježíšovi poklonit a jak k němu našli cestu. 

o žlutá     – oranžová     I zelená     + modrá     ∆ hnědá     ● červená   Vaše Tereza ☺ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

K+M+B+2012 
Až Vám tři králové označí křídou veřeje Vašeho domu, vězte, že 
zkratku K+ M+B+2012 nemusíme číst jen jako vzkaz „byli tady 
Kašpar plus Melichar plus Baltazar v roce 2012“, ale i jako 
počáteční písmena  latinského Kristus Mansionem Benedicat – 
Kristus ať požehná tento příbytek. Z plusů se pak stávají křížky 
trojího požehnání ve jménu Nejsvětější Trojice.  


